fl lãUü

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE -  MG

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 6.584, DE 05 DE ABRIL DE 2022

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO: RUA LUIZ FRANCISCO BOTELHO (*1932
+2013).

Autor: Ver. Elizelto Guido

A Câmara Municipal de Pouso Aiegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Passa a denominar-se RUA LUIZ FRANCISCO BOTELHO atual Rua 06 (SD-06), com início
na Rua Gercino Rosa de Lima e término na Rua Maria da Costa Silva, no Loteamento Colina do Rei.

Art. 2o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre, 05 de abril de 2022.